



Tjänsteskrivelse – Revidering av kommunens taxa för tillsyn enligt lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter

Ärendebeskrivning

Den 1 juli 2019 började en ny tobakslag gälla med tillståndskrav för att sälja tobak, lag(2018:2088) om tobak och liknande produkter. Lagen omfattar också bestämmelser om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare, örtprodukter för rökning och andra produkter som till användnings sättet motsvarar rökning men inte innehåller tobak. Kommunerna i Sydnärke beslutade därför under 2019 om riktlinjer och taxor för ansökan om tillstånd och för tillsynen som respektive kommun bedriver enligt tobakslagen.

Kommunerna i Sydnärke har under 2019 beslutat om riktlinjer och taxor för ansökan om tillstånd och för tillsynen som respektive kommun bedriver enligt tobakslagen. Avgifterna som kommunerna tar ut ska täcka personalkostnader och OH-kostnader och följa självkostnadsprincipen i kommunallagen. Avgifterna ska täcka alla kostnader i kommunernas arbete med tobakslagen.

För att mildra effekten av tillsynsavgiften för de minsta butikerna som säljer tobaksvaror bör tillsynen kunna göras vartannat år och tillsynsavgiften på 5 000 kr tas ut vartannat år för de butiker som omsätter mindre än 50 000 kr i tobaksprodukter per år.

Kommunstyrelseförvaltningen ställer sig bakom Socialnämndens förslag.

1 Bakgrund

Den 1 juli 2019 började en ny tobakslag gälla med tillståndskrav för att sälja tobak, lag(2018:2088) om tobak och liknande produkter. Lagen omfattar också bestämmelser om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare, örtprodukter för rökning och andra produkter som till användnings sättet motsvarar rökning men inte innehåller tobak.

Tillsynsavgiften ska täcka kostnaderna för kommunens tillsyn. Förberedelsetid, resor, tillsyn på plats(yttre tillsyn), efterarbete efter avslutad tillsyn. Avgiften ska också täcka den inre tillsyn där kommunen regelbundet kontrollerar tillståndshavarnas ekonomiska skötsel samt kostnader för registrering och statistik.

2 Analys

Avgifterna har beräknats enligt nedan med en timavgift på 1 000kr (baserad på miljöförvaltningens timavgift 1095 kr)



Yttre tillsyn i butik med kontroll av efterlevnaden vad gäller märkning av tobaksvaror, information, kontrollköp m.m. Totalt ca 2,5 tim/objekt.

Inre tillsyn med remisser till andra myndigheter och kontroll av ekonomiska vandel, kontroll och genomgång av butikens egenkontrollprogram, kommunikering av uppgifter. Totalt ca 1,0 tim/objekt.

Administration av löpande tillstånd samt statistik och eventuella åtgärder samt länsamarbete. Totalt ca 1,5 tim/objekt.

Sammantaget blir det ca 5 tillsynstimmar/objekt och år med en avgift på 5 000 kr/år. Den avgift som redan gäller i kommunen för tillsynen.

Avgifterna är desamma för stora butiker som för små varför avgiften är mer känbar för de mindre butikerna. För att mildra effekten av avgifterna för de minsta butikerna bör tillsynen kunna utföras vartannat år i de butiker som omsätter mindre än 50 000 kr i tobaksprodukter per år. Kommunen tar endast ut tillsynsavgiften de år man gör tillsyn i butiken vilket medför att också avgiften debiteras vartannat år.

Kommunen ska fortsatt sköta tillsynen av tobaksförsäljningen enligt lagstiftarens intentioner. Dock är den butik som har låg omsättning heller inte i så stort behov av tillsyn som en butik som har hög omsättning av tobaksprodukter, varför kommunen torde kunna minska tillsynen i dessa butiker utan att risken ökar för att barn och unga lider skada.

3 Slutsats

Kommunstyrelseförvaltningen tillstyrker förslaget.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige

1. antar föreslagen förändring av tillsynen och tillsynsavgiften för de butiker som omsätter mindre än 50 000 kr i tobaksprodukter per år så att tillsynen görs vartannat år.
2. fastställer att tillsynsavgifter om 5 000 kr tas ut de år kommunen gör tillsyn
3. förändringen och avgiften gäller från och med 1 april 2021

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson
Kommundirektör

Anna Bilock
Ekonomichef